e no qual a eventual produção não se destine ao comércio. 
                     § 4º - O Imposto Territorial Urbano não Incide sobre o imóvel que, localizado 
dentro da zona urbana, seja comprovadamente utilizado em exploração extrativo vegetal, 
agrícola desde que tenha área igual ou superior a 48.400 m2 (Quarenta e oito mil e 
quatrocentos metros quadrados). 

Art. 19. Considera-se ocorrido o fato gerador em primeiro de janeiro de  
cada exercício financeiro. 

Art. 20. O bem imóvel para os efeitos deste imposto, será classificado como 
terreno ou prédio. 
 § 1º - Considera-se  terreno o bem imóvel: